
Obchodní cena za plyn platná od 21. 4. 2023

Orientační 
typ spotřeby

Přepočtená roční spotřeba 
v MWh od – do (včetně)

Jednotková cena  
Kč/MWh

Stálý plat  
Kč/měsíc

Vaření do 1,89
2 351,03 157,30
1 943,00 130,00

Ohřev vody od 1,89 do 7,56
2 151,38 157,30

1 778,00 130,00

Topení

od 7,56 do 30
2 117,50 157,30

1 750,00 130,00

od 30 do 63
2 117,50 157,30
1 750,00 130,00

Orientační 
typ spotřeby

Přepočtená roční spotřeba 
v MWh od – do (včetně)

Jednotková cena  
Kč/MWh

Stálý plat  
Kč/měsíc

Topení

od 63 do 315
2 211,88 0,00
1 828,00 0,00

od 315 do 630*
2 192,52 0,00
1 812,00 0,00

Obchodní cena (cena za dodávku plynu)

Produkt Komplet plyn

Ceník Komplet plyn za věrnost na 2 roky 4/23 
pro Domácnosti

*) Pro domácnosti není toto pásmo omezeno horní hranicí.
Tučně uvedené ceny jsou včetně 21% DPH. Ostatní ceny jsou bez DPH. 

Celková cena plynu zahrnuje kromě obchodní ceny také ceny regulované, které se řídí aktuálně platným Cenovým rozhodnutím  
Energetického regulačního úřadu, a jiné poplatky a daně související s dodávkou plynu. 
V Obchodní ceně je zahrnuta i služba E.ON Kontrola kotle, která je součástí produktu Komplet plyn.

Výhody pro naše zákazníky
Spoustu výhod a speciálních služeb  
pro naše zákazníky najdete na  
eon.cz/vyhody.

E.ON Rádce
Máme pro Vás spoustu užitečných rad a tipů 
na úspory energií, se kterými můžete začít 
ještě dnes. Více na eon.cz/radce.

Zákaznický portál Energie24
Všechno vyřídíte pohodlně z domova.  
Kdykoli zjistíte spotřebu nebo upravíte  
zálohy. Stačí jít na energie24.cz.

Výhody pro naše zákazníky

Poplatky související s dodávkou plynu
– poplatek za poštovní poukázku na úhradu faktury či zálohy ve výši 20 Kč s DPH (16,50 Kč bez DPH), máte-li jejich zasílání sjednáno;
–  poplatek za vrácení přeplatku poštovní poukázkou ve výši 46 Kč s DPH (38 Kč bez DPH);
Poplatky Vám vyúčtujeme ve faktuře za plyn.

E.ON Energie, a.s.   F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice   |   info@eon.cz   |   eon.cz

Jak si vypočítáte cenu za dodávku plynu?
•	  Při přepočtené roční spotřebě do 63 MWh (včetně) 

(spotřeba v MWh × jednotková cena za plyn v Kč/MWh) + (počet měsíců × stálý plat v Kč)
•	  Při přepočtené roční spotřebě od 63 MWh do 630 MWh 

(spotřeba v MWh × jednotková cena za plyn v Kč/MWh) + (přepočtená roční spotřeba v 1 000 m3 / 115  
× kapacitní cena v Kč/1000 m3) / 12 * počet měsíců



Ceník zahrnuje obchodní ceny platné od 21. 4. 2023 a regulované ceny  
pro distribuční území GasNet, s.r.o. na rok 2023.

Přepočtená roční 
spotřeba  
od – do (včetně) 

Obchodní cena  
(cena za dodávku plynu)

Daň  
ze zemního  

plynu*
Regulovaná cena  

(cena za související služby v plynárenství) Celková cena

MWh/rok

Jednotková  
cena  

(Kč/MWh)
Stálý plat  

(Kč/měsíc) Kč/MWh

Cena za  
distribuovaný  

plyn 
(Kč/MWh)

Cena  
za činnost  

operátora trhu 
(Kč/MWh)

Stálý plat  
za přistavenou 

kapacitu  
(Kč/měsíc)

Celková 
jednotková  

cena  
(Kč/MWh)

Celkový  
stálý plat  

(Kč/měsíc)

do 1,89
2 351,03 157,30 37,03 557,92 2,21 82,17 2 911,16 239,47
1 943,00 130,00 30,60 461,09 1,83 67,91 2 405,92 197,91

od 1,89 do 7,56
2 151,38 157,30 37,03 304,18 2,21 121,80 2 457,78 279,10
1 778,00 130,00 30,60 251,39 1,83 100,66 2 031,22 230,66

od 7,56 do 15
2 117,50 157,30 37,03 276,84 2,21 137,69 2 396,55 294,99
1 750,00 130,00 30,60 228,79 1,83 113,79 1 980,62 243,79

od 15 do 25
2 117,50 157,30 37,03 254,11 2,21 163,42 2 373,83 320,72
1 750,00 130,00 30,60 210,01 1,83 135,06 1 961,84 265,06

od 25 do 30
2 117,50 157,30 37,03 213,96 2,21 242,63 2 333,68 399,93
1 750,00 130,00 30,60 176,83 1,83 200,52 1 928,66 330,52

od 30 do 45
2 117,50 157,30 37,03 213,96 2,21 242,63 2 333,68 399,93
1 750,00 130,00 30,60 176,83 1,83 200,52 1 928,66 330,52

od 45 do 63
2 117,50 157,30 37,03 172,90 2,21 388,68 2 292,61 545,98
1 750,00 130,00 30,60 142,89 1,83 321,22 1 894,72 451,22

1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a

Přepočtená roční 
spotřeba  
od – do (včetně) 

Obchodní cena  
(cena za dodávku plynu)

Daň  
ze zemního  

plynu*
Regulovaná cena  

(cena za související služby v plynárenství) Celková cena

MWh/rok

Jednotková  
cena  

(Kč/MWh)

Kapacitní  
cena  

(Kč/1 000 m3) Kč/MWh

Cena za  
distribuovaný  

plyn  
(Kč/MWh)

Cena  
za činnost  

operátora trhu 
(Kč/MWh)

Roční cena  
za denní  

rezervovanou 
kapacitu  

(Kč/1 000 m3)

Celková 
jednotková  

cena  
(Kč/MWh)

Celková  
kapacitní  

cena  
(Kč/1 000 m3)

od 63 do 315
2 211,88 0,00 37,03 127,04 2,21 144 761,38 2 341,13 144 761,38
1 828,00 0,00 30,60 104,99 1,83 119 637,50 1 934,82 119 637,50

nad 315 do 630**
2 192,52 0,00 37,03 127,04 2,21 144 761,38 2 321,77 144 761,38
1 812,00 0,00 30,60 104,99 1,83 119 637,50 1 918,82 119 637,50

1b 2b 3b 4b 5b 6b 7b 8b

Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného zemního plynu z m3 na MWh se používá koeficient: 1 m3 = 0,01055 MWh.

*)  Připočítává se k celkové ceně za plyn, pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.;  
zákazníci kategorie domácnost jsou od placení daně ze zemního plynu osvobozeni.

**) Pro zákazníky kategorie domácnost není toto pásmo omezeno horní hranicí.

Tučně uvedené ceny jsou včetně 21% DPH. Ostatní ceny jsou bez DPH. 

Regulované ceny pro rok 2023 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 12/2022 a platným nařízením vlády. 

Celková cena (obchodní a regulované ceny)

Jak si vypočítáte celkovou cenu za plyn?
•	  Při přepočtené roční spotřebě do 63 MWh (včetně) 

(spotřeba v MWh × cena ze sloupce č. 7a) + (počet měsíců × cena ze sloupce č. 8a)
•	  Při přepočtené roční spotřebě od 63 MWh do 630 MWh 

(spotřeba MWh × cena ze sloupce č. 7b) + (přepočtená roční spotřeba v 1 000 m3 / 115 × cena ze sloupce č. 8b) / 12 * počet měsíců

Produkt Komplet plyn

Ceník Komplet plyn za věrnost na 2 roky 4/23 
pro Domácnosti


